
第 2ZUl次 合洪

199U年 7月 19日 星期四上午 1° 時零 5分

主席:史 久佑先生

出席:凱西先生、阿〨焦一各伊斯先生、巴你沃菸先生、巴本甜戈夫先生、比斯利先生、本努

幼先生、坎里克松先生、弗朗西斯先生、格雷夫拉特先生、雅科錐僽斯先生、科男馬先生、馬希馬

先生、友卡弗里先生、恩居加先生、帕夫拉克先生、保末先生、斯里尼瓦許 .拉 央先生、拉扎凡德

拉朗博先生;年庠納斯先生、索拉里 .困偲拉先生、拐皿姆先生、托移沙特先生

國防法委貝令第四十二屆合快工作報告草稿 (生 )

第八幸 委貝合的其他決定和生梵 (撲 )(A/CN.4/L.453)

D.出席大舍第四十五屇合洪的代表

第拓 段

第 2S段 通迂°

D市 通逮°

E.回 隊法排刁合

第鉐 段

1.科 〞馬先生在雅科雒德斯先生、托移沙特先生和比新利先生以及主席 (以 委員舍委員身分

友言)的支持下悅 ,位 垓与委員舍秘中赴合作超革田隊法排可合大期,以便与合者得以放中得到最

犬的收益.委 長合下屆合快拉垓常快汫刁合的組奴安排鬥捶,委 長合与排刁合的球系位垓更力密

切。他透提快第二句中用
“
年老半者

”
取代

‘
年挃教授

”
.

2.埃里克松先生 <報 告真)悅 ,他理解法律頑同特用通信方式征洶委長合各位委長肘下屆排

刁合安排的意凡°

3.帕 夫拉克先生悅,他也很夫心汫刁合的安排及其甘梵的味題.他快力在達丙介鬥趣上泣垓

更具体地与委長合磋商,汏力排刁合大鋼位孩同時反映委員含的工作和回隊法目前的趙勢。

之.拉扎凡德拉朗博先生悅,在 夫于逸掙甘刁合參加者的委真合升合之吋,他作力國防法委員

—— 6。 4 ——



舍在 日內瓦的一名委見位遨主持垓委貝金 ,放而成力孩委長金 1988年 的主席°因此在回阡法委員

套和排刁合之同已篷有了一种耿系°

第 26段 通逮°

第 27至 36段

館 V至 35段通迂 .

E市 適迂°

第四幸 回隊水道非航行使用法 <撲 )(A/CN.4/L.●●9和 Add.1和 2)

C.夫子園哧水道非航行使用法的奈欺草案 (玟 )<A/CN.4/L.449/Add.l和 2〉

第 2分市<委 貝金第四十二屆合快哲吋通述的第 22至 29茶 草案案文及其坪注.)(撲 )

(A/CN. 4/L. 449/Add. 】和 2)

第 24茶 (弓〡迸外來物种或新物种)的 坪注

〈1)至 (4)段

(l)至 (4)段 通遊 .

第 24秦 的坪注通逮 .

第 2S奈 (保抻和保全海洋坏境)的 坪注

(1)至 (4)段

<1)至 (4)段 通述°

第 25茶 的坪注通避 .

寫 加 茶 (預 防和拭挃有害狀況)的 坪注

第 ㄑ】)至 (6)段

第 (1)至 <6)段通述 .

弗 加 茶的坪注通道 .

第 V茶 (緊 急情況)的 坪注

(1)段

- 6U5 ——



5.埃里克松先生 (根 告貝)提快第 (l)段位垓增加一些內容,用 以下來文取代第一句 :“ 第

V茶涉及水道口在友生与回隊水道 〔系筑〕有夫的其呠緊急竹兄吋所泣作出反泣的又奔°它与第

26茶 不同,第 26茶 涉及預防和城輊可能肘水道因有害的狀況°
”

6.友卡弗里先生 (特別報告貝)支持孩修正來°

報告真的修正素通逛 .

7.科 多馬先生在巴本甜戈夫先生支持下悅,弗 29茶第 1數 的定〤与該茶全文有夫,不庄垓象

腳注中所建快的那祥移至第 1茱 .

8.思詹加先生同志遠一意兄,他提快別除垓茶腳注 .

9.埃里克松先生 (根告貝)悅 ,在 中快起革委長含提出的案文后 ,目 前的第 29茶及其ml,注 已

荻通遊,再 作任何修改不恰些°

lU.友 卡弗里先生 (特別根告見)悅 ,他肘措泀
“
紫急情況

”
定〤的位王向趣沒有任何強烈的

意兄,他汏力達一同趣位在以后決定。

垤遊修正的 <1)段 適逛二

(2)段

<2)段 通遊 .

(3)段

Ⅱ.恩詹加先生提以 ,在 <3)段 末尾逐成孩提到其他有失的回妳姐軹 .

12.友 卡弗里先生 (報 告貝)悅 ,他 將与恩詹加先生一道最后确定垓案文°

(3)扶 根据速一掠解通逮。

(4)至 (6)段

(4)至 (6)段通逮。

(7)段

13.帕 夫拉克先生提快刪除援后丙句°

14.在 与友卡弗里先生 (特別撤告真)、 思詹加先生、巴小榭戈夫先生、凱西先生、弗朗西斯

先生和馬希鳥先生交換慈北之后 ,主席洗 ,若元人反村,他就次力委貝合同志刪除 (7)段 最后兩

句 .

就速祥決定 .

垤逮修正的 <7)段通述°

篷避修正的第 η 茶的坪注通避 .

—— 6°6 ——



弗五幸 因宗責任 (A/CN.4/L.們°)

A.專 言

館 1至 6段

第 1至 6段 通越°

A市 通避 .

B.本屆合快常洪送介寺題的竹兄

第 7至 8段

第 ?至 8段通迂 .

第 9段

15.本 努納先生提快第二句垃孩修正力‘
“
它申登了另外三介后果:等值賠儂以及朴儅和保怔

不重犯
”

.

16.阿 〨焦一各伊斯先生 <特 別報告炅)悅 ,他 同志孩修正來°

本努納先生的修正來通遊°

1?.巴 水甜戈夫先生注意到館一句中提到
‘
回隊不法行力

”
°此种行力可能既不是犯罪又不是

違法行力,在 本來中發兵合仗仗焚理達法行力鬥娷.措詞垃垓又力确切 .

18.阿 〨焦一各伊斯先生 (特別報告貝)悅 ,達整幸指的都是
‘
回哧不法行力

”.力 了滿足巴休

謝戈夫先生的意兄 ,可 以在第 9段館一句中作一介解捀,其措洞力
‘
回隊不法行力 (違 法行力)” ,

但有一項諒解,即速一解釋也适用于本幸其奈部分°

就速祥快定°

篷迪修正的第 9段通迪°

第】U段

館 1U段 通迂 .

第 11段

19.佩菜先生悅 ,位 垓向樣者悅明,年 11段 恙玲了特別拫告真的志凡,不 是委員舍的慮凡。因

此他提以垓段用下列措田升共 :‘特別報告貝指出⋯⋯’
.

就送祥決定。

2U.本 努幼先生在比斯利先生和拉扎兄德拉朗博先生支持下悅 ,他 肘第二句末尾使用的
“
法律

方面
”

送一表逑不滿意°

—— 6°γ ——



21.阿〨焦一每伊斯先生 (特別報告貝)提快用
“
主跳板利

”
取代上述措泀 ,意 大利、德回和

法回法律都使用送一措泀°

22.托務沙特先生注意到箱 1S段 中已鞚使用了遠一措詞 ,他提洪在使用的各种悟文中都將達

一措洞放在括母以內。

特別報告長和托務沙特先生的修正來通迂 .

至遊修正的第 1段通避。

第 l2段

第 12段 通避°

算 13段

23.埃里克松先生 〈根告貝)提破,在倒數年二句中,“其豬果⋯⋯回沶不法行力
”
,“辰是和

數〧
”

和 (“仿害
”)等措詞位子刪除。

就達祥決定°

銍迂修正的第 13段 適迂 .

第 】4段

a.帕夫拉克先生悅,他 堆以理解力什么在弗一句列入括咢中的措洞.似 乎送有些矛盾°

2S.阿〨焦守 斯先生 (特別報告貝)提快用
.篷

常
”

取代方括母中的
“
多教

”
°

就達祥決定。

%.埃里克松先生 (推告貝)提破,ml除 第二句方括咢中的措洞
“
狄ㄏ又上解釋气

就速祥決定 .

逢逮修正的第 14段通述 .

第 15和 第 16段

館 巧 和第㏑ 段通避 .

簿 17段

27.埃里克松先生 (報告貝)提快,作︴多改功.弟 一句垃如除.年 二句升共修正如下 :“特

別根告真悅,在初教規則方面,⋯⋯t在 垓句末尾的
“
很明五,相 肘不新

”
等字位刪除°牛三句

中的
‘andasfrequently” 位朋除°在第四句中,拉孩在

‘
be” 和

‘
an” 之向插入

.elther”
一詞 ,用

“
Ur” 取代

“asweuas” .最 后,在 最后一句中,位孩刪除
“
在原Jll上

”
和

“
最終

”,并 用
“
所有規

則
”
取代

“
規則

”
.

就送祥快定。

—— 6U8 ——



銍避修正的弟 19段 通迂 .

第 18段

田.侃菜先生悅,他 肘方三句中的
‘
宗主回

’
達一措坷感到吃掠.他 提以改力

“
前管理回

’
.

就遠洋決定°

砮避修正的弗 18段 通迂。

館 19和 2° 段

第 19和 2° 段通迂 .

第 21段

29.佩菜先生注意到第 21段 列入了某些委貝的芯凡,而他是
“
某些委貝

〞之一,他悅他主張

刪除最后一句幵共的
“
在某种程度上

”
等字祥。

就速祥洪定 .

篷遊修正的第 21段通避 .

第釳 段

3。.拉扎几德拉朗博先生悅,他肘沒有提到彩虹勇士考來判決的日期感到吃悚.在 根告的其他

它幸市中,引 用的判決和伸我我決后面都有其日期°

31.佩 菜先生在馬希馬先生支持下悅,他肘弗一句使用
“
恁捐性

”
送一形容洞感到掠奇°達一

措詞在根告中似乎是館一次出現,雅 以看出所指的是什么°

32.阿 〨焦一午伊斯先生(特別報告真)同 志報告中引怔的判央后面位附有作出判決的日期,他

現他愿押助報告貝加上必要的材料 .‘retributive” 一字已經使用道 ,但他可以同志泣將其改力加u㎡＿

tive” .

第η 段通述,但 須作出土迷修正 .

第 23段

SS.佤菜先生長及法文文球吋悅 ,他放力,用 .espUnsabittddeuctudle來 翅督
“
便板行力

”
引入

了一种到目前力止与孩寺趣不相符的稱念,可 能引起混潛.他提快用 r.sI,Unsal,:㏑ 6n.n.Untr8ctlI』 e

取代 比SP。nSnb:t66deⅡctueue.

S● .托移沙特先生悅 ,′ 馬奈的第 215奈使用了iesPUnsabⅢ〔憑non ooΠ tr日 CtueⅢe速 一表迷,他支

持上迷提快。

佩菜先生的修正案通避。

35.本 努納先生悅,法 文文本好六和第七句中的
“㏑g毛Γences” 一字位改力

“
atteintes” .

——
 6。9 ——



就速祥決定°

法文文本銍避修正的第 23段 通遊°

第 鈕 段

“.埃里克松先生 (根 告真)悅 ,第 四句中的
‘
同趣

”
一同位改力

“
后果

”
°

絟迂修正的第放 段通道上

聚 鈣 段

S9.阿〨焦一士伊斯先生 <特別報告貝)蛻 ,第 一句中
“
法庭

’
一切垃改力

‘
裁決

”
。

生述修正的館郎 段鞋主〧

第 26至 ∥ 段

第 笳 至 田 段通達。

常 35段

38.埃里克松先生 (根告貝)提破,在 第五句末尾的
“
皮展中國家

”
一洞前面位孩插入

“
所

有
”

一詞°在 法文文本 中.res,° nSabilitε detctue且e達 一表迷垃垓象館 23段 一祥將其 改力

●eSponsal9iⅡ t爸 non●
。
nti-actueue.

就達祥決定°

篷避修正的第 35段 通避 .

第笳 至 38段

拜 ∞ 至 38段 通逛°

第 39段

Bg.埃里克松先生 (根 告見)提快作出下列修改:在 第一句中拉垓刷除
‘
爪表送來看

”
等字祥°

牛二句位垓刪去.在 第三句中,去掉
‘
他提出的

〞
和

“
的規定

’
,‘任何一日或多回或所有此美國

家
”
位修改力 :“一介或多介受害回”

。最后,館 四句末尾成修改力‘
‘.⋯ ..以 不同方式形晌一些受

害回家⋯⋯”

就速祥決定 .

盜避修正的常 Bg段 通避 .

館 4。 段

弗 4U段通道°

第 4】 段

—— 61。



的.埃里克松先生 <報告貝)提以 ,刪 除第一句末尾 ,‘根括第 8茶”
之后箱二句整句 以及最

后一句末尾 ,“第三部分
”

之后 .

就速洋決定 .

垤避修正的第 41段 通迂°

第 φ 和 43段

第 ●2和 43段 通述°

弗 “ 段

●1.埃里克松先生 <擬告真)提 洪幣一句之后的第 44段其余部分修改如下‘

“
他在答隻凡位玵草案措詞提 出建洪的委貝吋表示,他 合非常/9.于 接受肘車案提出的改造意

兄°達涉及在似汀奈欺吋,到 底是杕受害目的叔利或是次仿善目的〤夯力出友焦來看待送一日趣欲

好气

就達釋決定。

銍迂修正的第 妞 段通逆°

第 媽 至 48段

第 45至 盤 段通逮。

第 49段

φ.埃里克松先生 (根 告貝)提快以下改功.弗 五句汀正如下 :‘他快力 ,公平是一切規則或

決定的一介瞣又,送 一庶也适用于合理一田 .” 在錧八句中,刪 除
“
在錧 7茶 草集中

”
等字 .

就達洋破定。

臸避修正的第 49段 適遊 .

第 49a段

芻.本 努幼先生悅 ,他不完全理係靠三句的含〤 .

“.阿〨焦一各伊斯先生 (特別報告貝)解秤悅 ,有 失委民希望悅的是,在 村非法逮捕或盟禁、

痛苦及有好人格判決陪伴的案件中,仲 裁裁決并不一致.力 了滿足本努幼先生的悲兄 ,他提快用

%而 r㎡ ty” 取代
“
.ons6tency” °

城達祥決定 .

銓遊修正的第 49段 a通避°

館 49b段

第 ●gb段 通迂°

-6l1一



第 SU段

45.埃里克松先生 (根告貝)提快以下改劫°前兩句位合并力 :“夫子玵私人所造成的精神損

害鬥題 ,特 別報告貝放力,因 酥法委貝舍不位忽視回家女任送一重要因素,它 是与琤重人叔密切相

夫的因素。在第三句中垃垓ml除
“
明确

”
一洞°最后一句位孩修汀如下 :“如報告所解猙的,送不

可能是朴撲的一介透些的目林,而 是俱遊用于回家所受的精神/法律掘害的一和朴軟方法°
”

就達祥決定°

奪避修正的第 5。 段通述 .

集 51段

茄.午庠納斯先生悅,最好核查一下腳注18中 所別的參考文件的准确性.速也适用于第 13段

腳注 13°

好.主席悅特送行核查 .

第 51段 根据送一涼解通逮。

算 兒 段

48.埃里克松先生 (報 告炅)提快,位 孩刪除及后一句中的
“
的有夫ㄇ趣

”
等字祥°

就速祥破定。

銓述修正的第 兒 段適述°

第 SS段

49.在 与偑菜先生和阿〨焦一各伊斯先生 <特 別根告貝)何 短交換意凡之后,主席悅,若 元人

反肘,他就放力委員合同意側除最后一句最后的部分的
‘
他汏力法院的判央是泣伴付喪失的收益

”

等字祥,但 保留提到腳注 2° 。

就速祥快定°

銓迪修正的年 53段通迂 .

館 54段

5U.埃里克松先生 (報告真)提快刷除箄二句中的
“
出手報告中充分提到的原因

”
等字洋°

就道洋洪定°

象遊修正的第馳 段通避°

第 S5段

第 ∞ 段通避°

—— 612-



館 茄 段

51.在 与巴你甜戈夫先生、格雷夫拉特先生、佩束先生和阿〨焦一各伊斯先生 <特別報告真)交

換意兄之后,主席悅 ,若元人反玵,他就次力委長合同意別除右九句中
“
接近

”
一切后面的

‘
損害

村不法行力的
”

字桿 .

就遠祥破定 .

篷迂修正的箅茄 段通逮

好 9段

S2.格 雷夫拉特先生提到
“
不中新的因果夫系坏市

”
送一表途,他悅他相信討拾中人●●所表示

的杯疑不是什村速一概念本身,而是夫子特別報告貝似乎將其与
“
不管它有多卡

”
這些措碎軟系超

來°力准确起兄,位垓在館二句
‘
不中淅的因果夫系不市

”
之后不帶引母加上

“
不管它有多卡

’
等

字祥。

就達祥決定°

篷逮修正的第 9段通避 .

第 58至 m段

第兒 至 61段 通達。

笰 62段

53埃里克松先生 (報 告見)提以下列改功.在 弗一句中位刪除
“
免除女任的原因或

”
等字祥 .

在第二句中刪除
“
部分

”
一洞°在第三句中刪除

“
在起草委貝套常快盼段

”
等字祥,并粹第三和第

四句合并如下 :“元站如何,他 愿考慮另逸措詞,同 祥也放迎...⋯ ”
.

就送祥決定°

至越修正的第 GZ段 適避 .

弗 cB至 π 段

好 S3至 71段 通逍。

第 92段

54.埃里克松先生 ㄑ報告貝)提快別除弗二句 .

規達祥快定°

銍避修正的拜 η 段通迪°

下午 1吋 5分散合°

-613-




